
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 23-2022-PMP

Às 09:05:35 horas do dia 22 de Setembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Locação de veículos tipo ônibus destinados a oferta de
transporte escolar dos alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino em conformidade com a Portaria nº 3683/GS/SEDUC, de 28 de setembro de 2020, que
regulamenta o Progrma Estadual do Transporte Escolar no Estado de Sergipe – PETE/SE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 Microempresa

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 Microempresa

SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 Microempresa

GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37.592.010/0001-73 Microempresa

DMR LOCAÇÕES LTDA 30.542.826/0001-43 Microempresa

SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30.078.584/0001-89 Microempresa

E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18.437.687/0001-92 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

19145 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 32,00 Classificada --

13180 VRS LOCADORA EIRELI 22757763000114 SERVICO SERVICO R$ 18,00 Classificada --

79924 E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18437687000192 SERVICO SERVICO R$ 25,00 Classificada --

54245 SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27212128000175 SERVICO SERVICO R$ 19,50 Classificada --

11272 SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30078584000189 SERVICO SERVICO R$ 23,00 Classificada --

10721 GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37592010000173 SERVICO SERVICO R$ 30,00 Classificada --

64171 DMR LOCAÇÕES LTDA 30542826000143 SERVIÇO SERVIÇO R$ 45,46 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 12,90

2º E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18.437.687/0001-92 R$ 14,00



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30.078.584/0001-89 R$ 16,90

4º SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27.212.128/0001-75 R$ 16,95

5º GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37.592.010/0001-73 R$ 30,00

6º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 32,00

7º DMR LOCAÇÕES LTDA 30.542.826/0001-43 R$ 45,46

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

79200 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 31,00 Classificada --

61196 E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18437687000192 SERVICO SERVICO R$ 25,00 Classificada --

95711 SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30078584000189 SERVICO SERVICO R$ 21,00 Classificada --

3653 DMR LOCAÇÕES LTDA 30542826000143 SERVIÇO SERVIÇO R$ 34,10 Classificada --

15359 GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37592010000173 SERVICO SERVICO R$ 20,00 Classificada --

99918 SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27212128000175 SERVICO SERVICO R$ 19,50 Classificada --

89940 VRS LOCADORA EIRELI 22757763000114 SERVICO SERVICO R$ 18,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 8,00

2º SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30.078.584/0001-89 R$ 8,68

3º E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18.437.687/0001-92 R$ 9,79

4º GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37.592.010/0001-73 R$ 20,00

5º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 31,00

6º DMR LOCAÇÕES LTDA 30.542.826/0001-43 R$ 34,10

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

20698 GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37592010000173 SERVICO SERVICO R$ 18,00 Classificada --

49836 SHALOM LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 27212128000175 SERVICO SERVICO R$ 19,50 Classificada --

13875 DMR LOCAÇÕES LTDA 30542826000143 SERVIÇO SERVIÇO R$ 29,10 Classificada --

65912 VRS LOCADORA EIRELI 22757763000114 SERVICO SERVICO R$ 18,00 Classificada --

24764 SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30078584000189 SERVICO SERVICO R$ 15,00 Classificada --

95101 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 30,00 Classificada --

89814 E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18437687000192 SERVICO SERVICO R$ 25,00 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 8,20



Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º SFS SERVICOS E LOCACOES LTDA 30.078.584/0001-89 R$ 8,25

3º GEOVANIO SANTOS SANTANA JUNIOR 37.592.010/0001-73 R$ 18,00

4º E & D COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS LTDA 18.437.687/0001-92 R$ 25,00

5º DMR LOCAÇÕES LTDA 30.542.826/0001-43 R$ 29,10

6º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 30,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:31:01 horas do dia 27 de Setembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: E8F8673E1CC6B3185E8E2CFC8A074366

GILMARA FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO
Equipe de Apoio

WASHINGTON SANTOS MELO
Equipe de Apoio

JORIO DE SANTANA
Equipe de Apoio


